
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Resolución

Número: 

Referencia: Autoriza cobro directo 1° cuota-2019 Consorcio Hidráulico

 
VISTO la solicitud del Consorcio Hidráulico del Valle Bonaerense del Río Colorado;

 

 

CONSIDERANDO:

            Que el Consorcio Hidráulico está constituido por la totalidad de los concesionarios de agua para riego, y toma a su cargo la renovación de la maquinaria hidráulica
necesaria para la operación y mantenimiento de la red de riego y drenaje;

            Que el artículo 113 inciso b) de la Ley 12257 establece que los consorcios de regantes podrán percibir una contribución por los servicios que presten con
autorización de la entidad administradora del servicio;

            Que a los citados montos se aplicará una bonificación del 10% por pago en término;

            Por ello;

 

 

El Administrador General Interino de CORFO RIO COLORADO

dentro de las facultades que le acuerda el Decreto Ley 7948/72,

RESUELVE

 

 



ARTICULO 1º: Autorizar el cobro directo al Consorcio Hidráulico del Valle Bonaerense del Río Colorado de una contribución con carácter general de PESOS SETENTA
Y UNO CON 88/100 ($71.88) por hectárea empadronada con concesión de riego, para los usuarios de todos los Canales Principales; cuyo vencimiento operará el día
15/04/2019.-

 

ARTICULO 2º: Autorizar el cobro directo al Consorcio Hidráulico del Valle Bonaerense del Río Colorado de una contribución con carácter exclusivo para los regantes
del Canal Principal Mayor Buratovich de PESOS UNO CON 50/100 ($1.50) por hectárea empadronada con concesión de riego, cuyo vencimiento operará el día
15/04/2019.-

 

 

ARTICULO 3º: Autorizar el cobro directo al Consorcio Hidráulico del Valle Bonaerense del Río Colorado de una contribución con carácter exclusivo para los regantes
del Canal Principal Unificador III de PESOS CUATRO CON 45/100 ($4.45) por hectárea empadronada con concesión de riego, cuyo vencimiento operará el día
15/04/2019.-

 

 

ARTICULO 4º: Autorizar el cobro directo al Consorcio Hidráulico del Valle Bonaerense del Río Colorado de la contribución por Coordinación Técnica a los Consorcios
de Riego para todos los canales que adhieran a la mencionada contribución según Anexo I cuyo vencimiento operará el día 15/04/2019.-

 

 

ARTICULO 5º: Autorizar el cobro directo al Consorcio Hidráulico del Valle Bonaerense del Río Colorado de la contribución por Administración Contable a los
Consorcios de Riego según Anexo I, que adhieran a las mencionadas contribuciones, cuyo vencimiento operará el día 15/04/2019.-

 

 

ARTICULO 6º: Autorizar el cobro directo al Consorcio Hidráulico del Valle Bonaerense del Río Colorado de la contribución por el Servicio de Canalero a Consorcios de
Riego según Anexo I, que adhieran a las mencionadas contribuciones y cuyo vencimiento operará el día 15/04/2019.-

 

 

ARTICULO 7º: Autorizar el cobro directo al Consorcio Hidráulico del Valle Bonaerense del Río Colorado de la contribución por Preparación de Puentes según Anexo II,
que adhieran a las mencionadas contribuciones y cuyo vencimiento operará el día 15/04/2019.-

 

 

ARTICULO 8º: Todo concesionario o permisionario que no abone en término, deberá abonarlo actualizado al momento de su efectivo pago, con un interés moratorio del
Tres por ciento (3%) mensual.-

 



 

ARTICULO 9º: Aplicar una bonificación equivalente al 10 % del valor de la contribución (Art. 113, inciso b) del Código de Aguas, por pago en término al vencimiento.-

 

 

ARTICULO 10º: Notifíquese al Consorcio Hidráulico, Gerencia Administrativa y Gerencia Técnica de la Corporación. Publíquese por 1 (uno) día en el Boletín Oficial y
en el sitio oficial en Internet. Resérvese copia.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Anexo I
     

INTENDENCIA CODIGO CANAL
ADMINISTRACION
SECUNDARIA
(CANALERO)

FACTURACION
SERVICIO CONTABLE
CO.HIDRA

COORDINACION
TECNICA

MY. BURATOVICH 130 CANAL 11 SUR  Sin Administracion  $                         -   $               10,88
MY. BURATOVICH 136 CANAL S2  $                         73,00  $                      7,75  $               10,88
MY. BURATOVICH 137 CANAL F1  $                         52,00  $                      3,90  $               10,88
MY. BURATOVICH 138 CANAL F2  $                         52,00  $                      3,90  $               10,88
MY. BURATOVICH 140 CANAL 58 SUR  Sin Administracion  $                         -   $               10,88
MY. BURATOVICH 155 CANAL 25 NORTE  Sin Administracion  $                         -   $               10,88
MY. BURATOVICH 156 CANAL 51 SUR  Sin Administracion  $                         -   $               10,88
MY. BURATOVICH 201 CANAL EL SOSTEN  $                         33,00  $                      1,88  $                    -  
MY. BURATOVICH 202 CANAL LA PETRONA  $                         83,00  $                      6,13  $               10,88
VILLALONGA 301 CANAL KM 15,250  $                         49,00  $                      3,02  $               10,88
VILLALONGA 302 CANAL KM 22,6  $                         51,00  $                      4,04  $               10,88
VILLALONGA 303 CANAL KM 24,6  $                         51,00  $                      4,04  $               10,88
VILLALONGA 305 CANAL KM 33,6  $                         37,00  $                      2,00  $                    -  
VILLALONGA 306 TERCIARIO KM 33,6  $                         14,00  $                         -   $                    -  
VILLALONGA 308 CANAL KM 43,00  $                         88,00  $                      4,25  $               10,88
VILLALONGA 311 CANAL KM 55,6  $                         45,00  $                      4,48  $                    -  
VILLALONGA 312 TERCIARIO KM 55,6  $                         71,00  $                         -   $                    -  
VILLALONGA 313 CANAL KM 59,3  $                         67,00  $                      4,01  $               10,88
VILLALONGA 315 CANAL KM 64,6  $                       107,00  $                      6,77  $               10,88
VILLALONGA 317 CANAL KM 79,5  $                       123,00  $                    11,76  $               10,88
VILLALONGA 318 CANAL KM 73,6  $                         81,00  $                      3,99  $                    -  
VILLALONGA 319 SEC. RINLAND-BOUZAT  $                         71,00  $                         -   $                    -  
VILLALONGA 320 SECUNDARIO 3,100  $                         15,00  $                         -   $                    -  
PEDRO LURO 402 CANAL CHIDA BARGAS  Sin Administracion  $                         -   $               10,88
PEDRO LURO 404 SAN FRANCISCO  $                         76,00  $                      6,44  $               10,88
PEDRO LURO 405 EL GUANACO  No facturan C.1/2019  $                      5,09  $               10,88
PEDRO LURO 406 TERC. Nº 4 - GUANACO  No facturan C.1/2019  $                         -   $                    -  
PEDRO LURO 407 FORTIN VIEJO  $                         69,00  $                      4,70  $               10,88
PEDRO LURO 408 KM 5,650  $                         75,00  $                      5,60  $               10,88
PEDRO LURO 409 ALAMO SUR  No facturan C.1/2019  $                      5,09  $               10,88



PEDRO LURO 410 KM 44,6  $                         93,00  $                      4,70  $               10,88
PEDRO LURO 416 TERC. Nº 5 - GUANACO  No facturan C.1/2019  $                         -   $                    -  
PEDRO LURO 422 TERC. Nº 1 - GUANACO  No facturan C.1/2019  $                         -   $                    -  
PEDRO LURO 501 JULIETA  $                         66,00  $                      2,84  $               10,88
PEDRO LURO 502 PUMA  $                         46,00  $                      2,61  $               10,88
PEDRO LURO 503 SANTA MARIA  $                         46,00  $                      2,61  $               10,88
PEDRO LURO 504 REMO NUEVO  $                         18,00  $                      0,91  $               10,88
PEDRO LURO 505 ALBA VIEJO  $                         50,00  $                      4,10  $                    -  
PEDRO LURO 506 ALBA NUEVO  $                         50,00  $                      4,10  $                    -  
PEDRO LURO 512 KM 30,300  $                         50,00  $                      4,10  $                    -  
PEDRO LURO 513 TERC. Nº 1 - EL FORTIN  $                         45,00  $                         -   $                    -  
PEDRO LURO 514 TERC. Nº 2 - EL FORTIN  $                         10,00  $                         -   $                    -  
PEDRO LURO 515 TERC. Nº 3 - EL FORTIN  $                         20,00  $                         -   $                    -  
PEDRO LURO 516 EL FORTIN  $                       102,00  $                      6,31  $                    -  
PEDRO LURO 518 SANTAMARINA  $                           6,00  $                      0,91  $               10,88
PEDRO LURO 530 TERC. Nº 4 - EL FORTIN  $                         10,00  $                         -   $                    -  
PEDRO LURO 591 SAN PEDRO  $                         18,00  $                      0,91  $               10,88
      
      
      
 Anexo II   
      

INTENDENCIA CODIGO CANAL O REGANTE FACTURACION / HA   

PEDRO LURO 407 FORTIN VIEJO - NYLON  $                        18,37   

PEDRO LURO 515 EL FORTIN - TERCIARIO Nº 3 - NYLON  $                        21,88   


	localidad: PEDRO LURO, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 26 de Marzo de 2019
	numero_documento: RESOL-2019-55-GDEBA-CORFOMAGP
		2019-03-26T14:11:17-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Leon Eduardo Somenson
	cargo_0: Administrador General
	reparticion_0: Corporación de Fomento del Valle Bonaerense del Río Colorado (CORFO)
		2019-03-26T14:11:19-0300
	GDE BUENOS AIRES




